СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

            Второго созыва
             Р Е Ш Е Н И Е

    19 октября 2012г.   №  135
      п. Красный Коммунар
О системе оплаты труда  муниципальных
служащих в муниципальном образовании

Краснокоммунарский поссовет

В соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,  со ст. 15 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-1V-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 16.03.2009 № 2819/613-1V-ОЗ «О признании утратившим силу Закона Оренбургской области «О денежном содержании муниципальных служащих в  муниципальных образованиях Оренбургской области, получающих дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности», Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет» согласно приложению № 1.

2.Установить лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет размеры должностных окладов согласно приложению № 2.

3.Утвердить Положение «О порядке и условиях выплаты премий и материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы  в  муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет» согласно приложению № 3.

4. Размер должностного оклада ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом инфляции (потребительских цен).

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

6. Считать утратившим силу распоряжение главы администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 24.12.2009
№ 233-р «О системе оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                      В.И. Барсуков
                                                        Приложение № 1
                                                                            к решению Совета депутатов
                                                             от 19.10.2012 № 135
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет

1. Настоящее Положение определяет условия оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет.

2. Правовое регулирование оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет осуществляется настоящим Положением, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-1V-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.
3. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.

4. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы         (процентов)

от 1 года до 5 лет                                            10

от 5 лет   до 10 лет                                          15
от 10 лет до 15 лет                                          20

свыше 15 лет                                                   30;
2) выплата районного коэффициента;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) материальная помощь, выплачиваемая за счёт средств фонда оплаты труда;

5. Муниципальным  служащим могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий не более одного оклада в год.
Порядок и условия выплаты премий, указанных в настоящем пункте, устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.

6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере  двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном  году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск.

           Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска с указанием конкретного размера единовременной выплаты.

7. Муниципальному служащему в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка, бракосочетанием, в связи с юбилейными датами, может быть выплачена материальная помощь не более одного оклада в год.

Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.

Порядок выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих устанавливается Распоряжением администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.

8. Денежное содержание муниципальных служащих выплачивается за счёт средств бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет. Привлечение иных источников (включая средства, получаемые от предпринимательской деятельности) не допускается.

                                                                            Приложение №2

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                            от 19.10.2012г. № 135
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

	№ по п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Заместитель главы администрации
	18019,00

	2
	Специалист 1 категории (бухгалтер)
	11448,00

	3
	Специалист 1 категории
	10161,00

	4
	Специалист 1 категории
	10161,00

	5
	Специалист 2 категории
	8709,00

                                                                           Приложение № 3
                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                          от 19.10.2012г. № 135
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и о порядке выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальным служащим в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет.

2. Порядок и условия выплаты премии
за выполнение особо важных и сложных заданий
2.1 Муниципальным служащим могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий не более одного оклада в год.
2.2 Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим муниципального образования Краснокоммунарский поссовет является распоряжение администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.
3.Порядок выплаты материальной помощи за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих
3.1. Материальная  помощь устанавливается в размере не более одного должностного оклада в год и может выплачиваться  муниципальному служащему в связи:

- со  смертью близких родственников (супруги, дети, родители),
- с рождением ребенка,

- с бракосочетанием,
- с юбилейными датами
3.2 Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации.

3.3 Для получения материальной помощи муниципальный служащий предоставляет главе администрации собственноручно написанное заявление с просьбой об оказании материальной помощи и указанием основания для её получения. В случае оказания материальной помощи в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка или бракосочетанием муниципальный служащий вместе с заявлением также должен предоставить главе администрации поссовета копию соответствующего документа, подтверждающего  его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию (свидетельства о смерти, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака).